
 
 

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 24204005, DIČ: CZ24204005, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 17819 
Bankovní spojení – Komerční banka a.s., účet č. 107-82140217/0100 
IBAN: CZ8801000001070082140217, SWIFT kód (BIC): KOMBCZPP 
www.m-infra.cz 
 

 
 

Mostní objekt přes dálnici D10 u Svijan je zprovozněn 
 

Společnost Metrostav Infrastructure a.s. předala do provozu mostní objekt ev. č. 
279-004, který u obce Svijany překlenuje dálnici D10 z Prahy do Liberce. Ke zprovoznění 
došlo ve čtvrtek 15. 12. 2022 ve večerních hodinách. 
 
  „Jsme rádi, že se nám podařilo práce dokončit ve smluveném termínu a v souladu se 
zadávací dokumentací. Věříme, že zprovoznění komunikace je pro řidiče před Vánocemi 
příjemným dárkem, “ oznámil za zhotovitele vedoucí projektu Ing. Dalibor Anděl. Při výstavbě 
nového úseku došlo mimo jiné k rozšíření komunikace, které umožní vybudování cyklostezky, 
pro jejíž existenci se již v roce 2017 vyslovili zastupitelé obou přilehlých obcí.  Zřízení 
cyklostezky (otázky územního plánu, instalace osvětlení apod.) je však již nyní plně v gesci 
samospráv přilehlých obcí Příšovice a Svijany.  
 

Mostní objekt ev. č. 279-004 byl uveden do tzv. předčasného užívání s tím, že v roce 
2023 bude stavba pokračovat rekonstrukcí navazující křižovatky a druhého mostního objektu 
ev. č. 279-005 přes železniční trať. Zahájení demolice se předpokládá koncem února 2023. 
Následně dojde i k celkovému vyrovnání úrovní komunikace, která je nyní s ohledem na 
rozpracování projektu rozdílná.  

 
Práce na mostním objektu ev. č. 279-004 začaly 23. května 2022, na konci května pak 

došlo k demolici starého mostu a v září se již usazovaly nosníky nové mostovky. Délka 
přemostění činí 73 metrů.  
 
 


